
N.602 del 24/08/2015 

DEL REGISTRO GENERALE 

 

 
COMUNE DI SANTA MARIA A VICO                       

PROVINCIA DI CASERTA                               

 

Settore SETTORE 8° - MANUTENZIONE E VERDE PUBBLICO                             

 

DETERMINAZIONE N.70 del 24/08/2015 DEL REGISTRO DI SETTORE 

 

Oggetto: MANUTENZIONE AGLI IMPIANTI ANTICENDI PRESSO LE SCUOLE ." 

PLESSO ELEMENTARE FRUGGIERI - PLESSO ELEMENTARE MARANIELLI - 

PLESSO ELEMENTARE G. LEOPARDI - PLESSO ELEMENTARE MAIELLI - SCUOLA 

MATERNA E. IADARESTA - SCUOLA MEDIA STATALE .- DIRITTI PER RILASCIO 

RINNOVO CERTIFICAZIONE ANTICENDI.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
nominato con decreto Sindacale n. 1 del 03.06.2015 

adotta  la seguente determinazione.  

PREMESSO : 

-che con determina n.  875 del 31.12.2014,  veniva impegnata la somma di  € 26.181,20 compresa 

iva 22%,  contributo CNPA per gli interventi di  manutenzione agli  impianti in oggetto indicati al 

fine del rilascio della certificazione anticendi per i detti plessi,    ai sensi dell' art-5 del DPR 

151/2011; 

- che l'intera somma di € 21.186,20 è così ripartita:  

€ 9.500  oltre iva 22% per  manutenzione agli impianti; 

€ 11.500 oltre iva 22% e Contributo CNPA per spese tecniche ; 

- che per il rinnovo, periodo  conformità anticendi,  è necessario che venga effettuata una spesa 

complessiva di € 850,00 in favore del Comando della Tesoreria dello Stato - Sezione Provinciale di 

Caserta -  così distinta : 

a) Rinn. Period. Conf. Anticendi Pratica VVF.CE n.21579 - Scuola Elementare Fruggieri;      €   50,00 

b) Rinn. Period. Conf. Anticendi Pratica VVF.CE n.22983 - Scuola Materna Iadaresta;          €   50,00 

c)) Rinn. Period. Conf. Anticendi Pratica VVF.CE n.21570 - Scuola Elementare G. Leopardi; € 250,00 



d)) Rinn. Period. Conf. Anticendi Pratica VVF.CE n.21571 - Scuola Elementare Maielli;        € 150,00 

e)  Rinn. Period. Conf. Anticendi Pratica VVF.CE n.22982  - Scuola Elementare Maranielli;  €    50,00 

f)  Rinn. Period. Conf. Anticendi Pratica VVF.CE n.20918  - Scuola Media Statale G.XXIII;     €  300,00 

                                                                                                                                                                 ======= 

                                                                                                                                                                 € 850,00 

RITENUTO  pertanto poter procedere al pagamento della predetta spesa per la causale di cui sopra; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare  la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs 267/2000;  

VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  

D E T E R M I N A 

1) PROCEDERE al pagamento della somma di € 850,00 dovuta  in favore del Comando della 

Tesoreria dello Stato - Sezione Provinciale di Caserta -  per il rinnovo periodo  conformità anticendi 

del plesso Elementare Fruggieri - plesso Elementare Maranielli - plesso Elementare G. Leopardi - plesso 

Elementare Maielli -  - Scuola Materna E.  Iadaresta - - Scuola Media Statale le XXIII .-  

2)IMPUTARE, la complessiva spesa  € 850,00 quale sub-impegno degli interventi di seguito 

riportati:  

 
Capito
lo/ 
articol
o  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Missione
/ 
Program
ma/ 
Titolo  

Identificativo Conto 
FIN 
 (V liv. piano dei 
conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2015  
Euro  

2016 
Euro 

2017 
Euro 

Es.Succ
. Euro 

566/01  
 

1.04.01.03/01    214,75    

 
 
 
582/01 

1.04.02.03/01    214,75    

 
 
 
592/01  

1.04.02.03.01     214,75    

 
618/1 
 
 

1.04.03.03/01    214,75    

 



    DISPORRE che la presente determina: 

- è esecutiva  dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco, alla Giunta Comunale ed al Segretario 
Generale; 

- va inoltrata al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza;  

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 10 gg consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il l’Ufficio Segreteria;  
- va restituita a questo settore con: 

a) estremi di regolarità contabile, 
b) estremi di registrazione fascicolo generale delle determine. 

         

                                                                                                                   Il Responsabile del Settore   

                                                                                                                     Geom. . Vincenzo De Matteo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell' articolo 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile   

attestante  la copertura finanziaria della spesa del bilancio (  impegno n. ////// ); 

Santa Maria a Vico  li,  

                                                                                              IL Responsabile  del Servizio Finanziario      
                                                                                                      F.to Dott. Vincenzo Morgillo  

 

 

 

 

 

 


